
Id: LIGMJGDSBGJEJIZQVUUMVYWPS. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XVI.157.2012
RADY GMINY USTKA

z dnia 17 lutego 2012 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały Nr  XXXIX/395/2006  Rady Gminy Ustka  z dnia  20  października 
2006  roku w sprawie  powołania Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej  w Ustce  i nadania 
mu statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku  o samorządzie  gminnym (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z 2001  roku  Nr  142  poz.  1591;  ze 
zmianami: Dz. U. z 2002 roku Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 roku Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; Dz. U. z 2004 
roku Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; Dz. U. z 2005 roku Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457; Dz. U. z 2006 roku Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; Dz. U. z 2007 
roku Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; Dz. U. z 2008  roku Nr 180 poz. 
1111, Nr 223 poz. 1458: Dz. U. z 2009 roku Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; Dz. U. z 2010 
roku Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; Dz. U. z 2011roku Nr 
21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281) 

Rada Gminy Ustka uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Dokonuje się zmiany załącznika pn. „Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce” 
do  uchwały  Nr  XXXIX/395/2006  Rady  Gminy  Ustka  z dnia  20  października  2006  roku 
w sprawie powołania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce  i nadania mu statutu, 
jak niżej: 

1. §1 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„§1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce działa na podstawie: 

1) ustawy  z dnia  12 marca  2004  roku  o pomocy  społecznej  (Dz. U.  z 2009  r Nr  175  poz. 
1362 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r Nr 142 poz. 
1591 ze zm.), 

3) ustawy  z dnia  21  listopada  2008  roku  o pracownikach  samorządowych  (Dz. U. Nr  223 
poz. 1458 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze 
zm.), 

5) ustawy  z dnia  28  listopada  2003  roku o świadczeniach  rodzinnych  (Dz. U. Nr 228 poz. 
2255 ze zm.), 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. 
U. z 2009 r Nr 1 poz. 7 ze zm.), 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2003 roku o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001r Nr 71 
poz. 734 ze zm.), 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 
poz. 1493 ze zm.), 

9) ustawy  z dnia  9 czerwca  2011  roku  o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej 
(Dz. U. Nr 149 poz. 887 ze zm.), 



Id: LIGMJGDSBGJEJIZQVUUMVYWPS. Uchwalony Strona 2

10) niniejszego statutu, 

11) innych aktów prawnych niezbędnych do funkcjonowania jednostki i realizacji zadań.” 

2. §3 załącznika otrzymuje brzmienie: 

"§3.  1. Ośrodek  jest  jednostką  organizacyjną  utworzoną w celu  realizacji  zadań  pomocy 
społecznej należących do właściwości gminy. 

2. Podstawowym zadaniem Ośrodka  jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób 
i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka 
poprzez: 

1) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

2) tworzenie  warunków  organizacyjnych  dla  funkcjonowania  pomocy  społecznej,  w tym 
rozbudowę niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

3) organizowanie pomocy potrzebującym w miejscu ich zamieszkania, 

4) przyznawanie i realizacja przewidzianych ustawami świadczeń, 

5) pobudzanie aktywności społecznej w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób 
i rodzin, 

6) realizację działań związanych ze wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej, 

7) pracę  socjalną  rozumianą  jako  działalność  zawodową,  skierowaną  na  pomoc  osobom 
i rodzinom w umocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie 
oraz na tworzenie warunków sprzyjających temu celowi, 

8) inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rządowych programów pomocy 
społecznej, innych ustaw lub rozeznanych potrzeb gminy.” 

§ 2. 
Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 4. 
Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływnie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 


